[bookmark: _GoBack]

[image: 常务会议纪要文头]

（第3号）

会宁县人民政府                      2019年3月5日

县政府2019年第3次常务会议纪要

3月5日，县长秦俊山主持召开县政府2019年第3次常务会议。现将会议研究决定的事项纪要如下：
一、会议学习了《审计法》，传达了中央第一巡视组向甘肃省委反馈脱贫攻坚专项巡视情况会议、八届市纪委四次全会、《中共中央关于坚持农业农村优先发展做好“三农”工作的若干意见》、《庆阳市关于主攻重点难点抓实“一户一策”决战决胜脱贫攻坚的意见》、《白银市党员涉嫌违纪违法信息通报和及时处理工作实施办法》、《习近平关于社会主义生态文明建设论述摘编》、《省纪委关于坚决落实环保督察整改任务做好以案促改的工作建议》、《甘肃省网络强省实施方案》和《白银市关于加强和改进党的新闻舆论工作的实施意见》精神，研究部署了县政府党组及组成部门党风廉政建设工作
会议强调，加强审计监督，对于促进政府及组成部门依法行政、依法理财，推进法治政府建设，具有十分重要的意义。各级各部门要高度重视审计工作，认真学习审计法律法规，进一步加强审计监督，规范审计行为，严格依法审计，提高财政资金使用效益，促进廉政建设，保障全县经济社会健康发展。
会议强调，要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真落实中央一号文件精神，坚持把农业农村优先发展要求落到实处。要聚力精准施策，决战决胜脱贫攻坚，巩固和扩大脱贫攻坚成果，确保现行标准下的脱贫质量。要扎实推进乡村建设，抓好农村人居环境整治三年行动，实施村庄基础设施建设工程，加快补齐农村人居环境和公共服务短板。要发展壮大乡村产业，大力发展现代农产品加工业，发展乡村新型服务业，促进农村劳动力转移就业，支持乡村创新创业，拓宽农民增收渠道。要全面深化农村改革，激发乡村发展活力；要完善乡村治理机制，保持农村社会和谐稳定，落实农业农村优先发展总方针，为决胜全面建成小康社会、推进乡村全面振兴作出新的贡献。
会议强调，要深入学习贯彻习近平生态文明思想，坚持保护与开发并重，构筑尊崇自然、绿色发展的生态体系，推动会宁生态文明建设高质量发展。要学出责任，始终做到学思践悟、对标看齐，让思想常新；要悟好精神，始终做到以绿为底、担当实干，让事业出新；要干出激情，始终做到眷恋黄土、牢记宗旨，让群众安心；要时刻警醒，始终做到心中有戒，严于律己，让组织放心；以更加过硬的措施，更加严格的执法，更加务实的作风，坚决打赢污染防治攻坚战，不断提高人民群众的获得感、幸福感。
会议强调，政府各位党组成员及政府组成部门主要负责人要切实履行一岗双责要求，认真谋划好2019年党风廉政建设工作，要提高政治站位，增强全面从严治党的自觉性；要全面从严要求，保持全面从严管党的战略定力；要严守纪律规矩，提高维护核心的政治站位；要忠诚履职尽责，持续弘扬狠抓落实的正能量，不断推动廉洁政府、法治政府和高效政府建设。
二、会议听取了县扶贫办关于会宁县中央脱贫攻坚专项巡视反馈问题整改方案的汇报
会议强调，要坚决贯彻落实习近平总书记在中央政治局常委会会议听取脱贫攻坚专项巡视情况汇报时的重要讲话精神和中央巡视工作领导小组负责同志讲话要求，对照问题清单，列出时间表、施工图，立行立改、真改实改，举一反三、标本兼治，以点带面、统筹推进，台账管理、对账销号，确保整改要求全面落实，整改任务全面完成。
会议决定，原则同意会宁县脱贫攻坚专项巡视反馈问题整改方案，按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会议审定。
三、会议听取了市生态环境局会宁分局关于中央环保督察反馈意见整改进展情况的汇报
会议强调，要从落实政治责任的高度出发，持之以恒抓好中央和省级环保督察交办和反馈意见整改工作。要坚持问题导向，靠实工作责任，重点抓好祖厉河污染治理、燃煤锅炉整治、自然保护区管护、矿山恢复治理等方面的整改任务，明确整改限期，实行挂账销号，推进整改工作扎实有效开展，确保环保督察反馈问题全部按要求按进度整改落实到位。要加强整改完成问题跟踪检查，严防问题反弹，确保整改成效，为第二轮中央环保督察打好基础。
四、会议听取了市生态环境局会宁分局关于会宁县贯彻落实省级环境保护督察反馈意见整改方案的汇报
会议决定，原则同意会宁县贯彻落实省级环境保护督察反馈意见整改方案，按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会议审定。
五、会议听取了县政府办关于分解落实2019年省市县经济社会发展主要指标和重点工作任务的汇报
会议决定，原则同意分解落实2019年省市县经济社会发展主要指标和重点工作任务，按照讨论意见修改完善后，以县政府文件印发。
六、会议听取了县发改局关于会宁县国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要实施中期评估情况的汇报
会议决定，原则同意会宁县国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要实施中期评估情况，提交县人大常委会审议。
七、会议听取了县发改局关于县财政自筹项目停建缓建的汇报
会议决定，原则同意县财政自筹项目停建缓建，提交县委常委会议审定。
八、会议听取了县发改局关于会宁县2019年项目谋划情况的汇报
会议决定，原则同意会宁县2019年重点项目计划，按照讨论意见修改完善后，以政府办文件印发。
九、会议听取了县发改局关于会宁县2019年县级领导包抓重点项目情况的汇报
会议决定，原则同意会宁县2019年县级领导包抓重点项目情况，提交县委常委会议审定。
十、会议听取了县住建局关于祖厉河流域乡镇生活污水直排问题整改方案的汇报
会议决定，原则同意祖厉河流域乡镇生活污水直排问题整改方案，按照讨论意见修改完善后，以县政府文件上报。
十一、会议听取了县住建局关于会宁县2019年农村住房安全保障工作方案的汇报
会议决定，原则同意会宁县2019年农村住房安全保障工作方案，按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会议审定。
十二、会议听取了县住建局关于启动实施会宁县城市集中供热一级供热管网改线及新增工程的汇报
会议决定，原则同意启动实施会宁县城市集中供热一级供热管网改线及新增工程，县住建局作为业主单位负责项目实施，严格履行招投标程序，资金来源为县财政自筹，2019年3月开工，年内竣工并投入使用。
十三、会议听取了县住建局关于启动实施会宁县城市集中供热二级供热管网改造工程的汇报
会议决定，原则同意启动实施会宁县城市集中供热二级供热管网改线及新增工程，县住建局作为业主单位负责项目实施，严格履行招投标程序，资金来源为县财政自筹，2019年3月完成全部建设内容。
十四、会议听取了县住建局关于启动实施会宁县城区人行步道及巷道改造工程的汇报
会议决定，原则同意启动实施会宁县城区人行步道及巷道改造工程，县住建局作为业主单位负责项目实施，严格履行招投标程序，资金来源为县财政自筹，2019年5月开工，11月底竣工投入使用。
十五、会议听取了县住建局关于启动实施城区市政设施维修、破损路面铺油及敷设部分排洪管工程的汇报
会议决定，原则同意启动实施城区市政设施维修、破损路面铺油及敷设部分排洪管工程，县住建局作为业主单位负责项目实施，严格履行招投标程序，资金来源为县财政自筹，2019年5月开工，6月底竣工投入使用。
十六、会议听取了县科技局关于会宁县推进县域创新驱动发展工作方案的汇报
会议决定，原则同意会宁县推进县域创新驱动发展工作方案，按照讨论意见修改完善后，提交县委常委会议审定。
十七、会议听取了会师镇关于会师镇南什村和社会资本合作建设南川田园综合体实施方案的汇报
会议决定，原则同意由会师镇具体负责，按照政府主导、企业参与、市场化运作的要求，遴选社会资本方合作建设南川田园综合体。
十八、会议听取了县自然资源局关于收回王荣国有建设用地使用权的汇报
会议决定，原则同意依法收回王荣坐落于会师镇长征中路东侧使用面积为4359.00平方米的出让工业用地的国有建设用地使用权，并注销原颁发的国有土地使用证（证号：会国用（2009）第024号）。
十九、会议听取了县自然资源局关于给白银市第三人民医院划拨国有建设用地使用权的汇报
会议决定，原则同意将座落于会宁县北城区长征中路东侧、面积为128057.07平方米（192.09亩）、来源为2018年第二批次城市建设用地、国有存量的1宗国有建设用地以划拨形式供给白银市第三人民医院，作为医卫慈善建设用地。待划拨手续完成后，由用地单位凭供地文件办理开工建设相关手续。
二十、会议听取了县自然资源局关于西城产业开发区1宗国有建设用地使用权出让方案的汇报
会议决定，原则同意挂牌出让位于西城产业开发区电子路南侧、滨河西路西侧（东至预留商业用地、南至空地、西至空地、北至电子路）、编号为620422211200GB17066、土地面积22444.35平方米（33.67亩）、来源为会宁县2014年第37批次城市建设用地、2014年第16批次城市建设用地（净化水设备项目）、规划用途为工业的国有建设用地使用权，出让年限50年，建设年限为供地之日起2年。土地使用条件为建筑容积率≥1.0、≤2.0（不含地下部分的建筑面积），绿地率≤20%，投资强度≥590万元/公顷，建筑系数≥30%，行政办公及生活服务设施用地面积比例不得超过总面积的7%，其他规划要求以县住建局出具的《规划条件通知书》（会规建条〔2019〕002号）为准。该地块起始价508万元，增价幅度10万元，竞买保证金508万元。待供地手续完成后由西城产业开发区督促用地单位凭供地文件办理开工建设相关手续。
二十一、会议听取了县卫生健康局关于表彰奖励2018年度卫生健康工作先进单位和先进工作者的汇报
会议决定，原则同意表彰奖励2018年度卫生健康工作先进单位和先进工作者，提交县委常委会议审定。
二十二、会议听取了县人社局关于注销（变更）甘肃惠民人才服务有限公司和会宁县秦陇劳务派遣服务中心的汇报
会议决定，原则同意注销（变更）甘肃惠民人才服务有限公司和会宁县秦陇劳务派遣服务中心，人员安置到公益性岗位，具体事宜由注销（变更）领导小组开会议定。
二十三、会议听取了县金融办关于会宁县农村金融综合服务室组建工作方案的汇报
会议决定，原则同意会宁县农村金融综合服务室组建工作方案，按照讨论意见修改完善后，以县政府文件印发。
二十四、会议听取了县政府办关于召开县政府2019年全体会议暨党风廉政建设工作会议的汇报
会议决定，原则同意召开县政府2019年全体会议暨党风廉政建设工作会议，政府办负责做好相关会务工作。

出席：县委常委、副县长伏涛，县委常委、副县长吴敏辉，副县长苏文君、卜继飞、张北斗，县政府党组成员汪自仁、张旭。
列席：党代表李柁、人大代表李旭娟、政协委员兰添。
[image: untitled]列席：纪委监委牛爱霞、发改局周国强、教育局王池柳、科技局张克斌、工信局刘静峰、商务局张兆翻、民政局韩侃、司法局李维东、财政局王炳乾、人社局周辉、自然资源局赵彦功、市生态环境局会宁分局王军强、应急管理局赵首堂、住建局王继、交通局邢欢民、水务局韩成、农业农村局周发禄、林业和草原局李振华、文体广电和旅游局李继军、卫生健康局吕彦琪、审计局胥继文、市场监督管理局刘贺喜、统计局陈红霞、扶贫办李雪峰、金融办袁思强、医疗保障局梁志前、劳务办李尔友、执法局王卓见、城开办王武、引洮局刘军平、西城产业开发区王国章、残联董清芬、供销联社马荣昌、组织部胡雪峰、宣传部和冠谋、政法委陈光远、编办关克宫、科协李进东、法院李柁、人行马克服、会师镇靳东明、郭城镇张兆翻、河畔镇郭俊英、头寨镇董永窘、甘沟镇王清泉、太平镇牛进堂。

会宁县人民政府
2019年3月9日
分送：县委、县人大、县政协、县人武部,县长、副县长、县政府党组成员；各乡镇人民政府，县政府各部门、直属事业机构，驻会各单位。
会宁县人民政府办公室                     2019年3月9日印发
- 1 -

- 10 -

image1.jpeg
27 LR
o5 AW

image2.png